
Americo Belli  
Prefeito  Municipal  

Município de Capanema - PR 

DECRETO N° 7.628, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Exonera, por motivo de Aposentadoria 
por Tempo de Contribuição, o servidor Enio 
Perette e declara a vacância do cargo de 
Agente Comunitário de Saúde. 

(3 Prefeito do Município de Capanema, Estado do  Parotid.,  no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro no artigo 37, incisos IeVe artigo 38, caput, da Lei Municipal n° 877/2001, 

RESOLVE:  

Art.  10  Exonerar, Enio Perette, do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, código 
AC, matricula 2504-1, nomeado por meio do Decreto n° 5.508/2013, em decorrência da 
concessão da Aposentadoria por Tempo de Contribuição, requerida pelo servidor junto ao  
INS  S.  

Art.  2° Fica declarado a vacância do cargo de Agente Comunitário de Saúde, em razão 
da Aposentadoria por Tempo de Contribuição do servidor Enio Perette.  

Art.  30  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Capanema, Estado do  Parotid.:  Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada 
Parque Caminho do Colono, ao dia 20 de dezembro de 2024.  

Publicado no D1OEM na data 20/12/24, Edição 1592, P 'agina(s) 5. 

Avenida  Governador  Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 -  vv e a  pa ein a.pr. tto v .  br Página: I 


	Page 3

